Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

П Р И К А З

от 21.04.2021 года									№40-О

«Об организации и проведении мероприятий
в рамках Всероссийского субботника в ГБОУ СО «ЕШИ № 8»

В соответствии с письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13.04.2021 № 15037-МЕ/11 «О проведении Всероссийского субботника», с целью благоустройства пришкольной территории

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение мероприятий в рамках Всероссийского субботника на территории государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее – ГБОУ СО «ЕШИ № 8») 23 апреля 2021года.
2. Заместителям директора по УР, ВР, АХЧ (Кутиловой Ю.В., Кирилловой И.А., Калимуллину С.Х.) обеспечить участие в мероприятиях всех сотрудников и обучающихся (с согласия родителей (законных представителей).
3. Для организации и проведения субботника создать комиссию в следующем составе:
· Шмаков В.А. – председатель;
· Калимуллин С.Х. (заместитель директора по АХЧ);
· Кутилова Ю.В. (заместитель директора по УР);
· Кириллова И.А. (заместитель директора по ВР);
· Томилов А.А. (инженер по охране труда);
· Евсеева В.В. (представитель трудового коллектива).
3.1. Комиссии:
3.1.1. организовать мероприятия в рамках Всероссийского субботника согласно приложению № 1, определить ответственных лиц;
3.1.2. организовать проведение инструктажей сотрудников и обучающихся по технике безопасности при проведении различных видов работ;
3.1.3. подвести итоги выполнения работ в рамках субботника, в служебных записках отметить сотрудников и обучающихся, качественно выполнивших задания для поощрения отличившихся.
4. Ответственность за проведение работ по структурным подразделениям возложить на:
· Калимуллина С.Х., зам директора по АХЧ;
· Кутилову Ю.В., заместителя директора по УР;
· Кириллову И.А., зам. директора по ВР;
5. Ответственным лицам за организацию и проведение работ:
5.1. составить план проведения мероприятий;
5.2. распределить работников ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по закрепленным объектам;
5.3. обеспечить работников и обучающихся спецодеждой и инвентарем.
6. Провести подведение итогов субботника 24.04.2021г.
7. Кирилловой И.А., зам. директора по ВР, предоставить отчет о мероприятиях, проведенных в рамках Всероссийского субботника, в срок до 24 апреля 2021 года (до 18.00) на электронный адрес: m.grigoreva@egov66.ru. по форме согласно приложению № 2.
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор										В.А. Шмаков

С приказом от 21.04.2021г. № 40-О ознакомлены:

Евсеева В.В.			_________________
Ишанова Е.Б.			_________________
Калимуллин С.Х.			_________________
Кириллова И.А.			_________________
Кузнецова О.Н.			_________________
Кутилова Ю.В.			_________________
Куценок Л.А.			_________________
Никифорова М.А.		_________________
Новикова М.А.			_________________
Тихомирова М.А.		_________________
Томилов А.А.			_________________
Шалеева Н.И.			_________________
Шатрова А.Г.			_________________
Шмакова Е.И.			_________________
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к приказу от 21.04.2021г. № 40-О

План мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
в рамках Всероссийского субботника

	№
	Мероприятие
	Закрепленная территория
	Ответственный
	Количество участников

	1.
	Покраска спортивных объектов
	Спортивная площадка ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
	Шмакова Е.И.
	5

	1.
	Побелка деревьев
	Пришкольная территория
	Тихомирова М.А.
	8

	1.
	Уборка территории
	Пришкольная территория
	Кузнецова О.Н.
	8

	1.
	Изготовление декоративного ограждения для клумб
	Хозяйственный двор
	Куценок Л.А.
	4

	1.
	Озеленение территории школы (высадка кустарников и деревьев)
	Пришкольная территория
	Ишанова Е.Б.
	5

	1.
	Покраска входной группы школы
	Центральный вход
ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
	Новикова М.А.
	5

	1.
	Эко-проект «Чистая Родина»
	1 этаж
ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
	Никифорова М.А.
	175

	1.
	Презентация проектов «Моя малая Родина» (обучающиеся 7-9 классы)
	Актовый зал  ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
	Шалеева Н.И.
	43

	1.
	Фотосъемка мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского субботника
	Спортивная площадка, пришкольная территория, центральны вход, 1 этаж и актовый зал ГБОУ СО «ЕШИ № 8»
	Шатрова А.Г.

Приложение № 2
к приказу от 21.04.2021г. № 40-О

Отчет о проведении Всероссийского субботника 24 апреля 2021г.

	№ п.п.
	Наименование
	Количество человек, принявших участие в субботнике
	Мероприятия, проводимые в рамках субботника (уборка, озеленение, культурно-досуговые мероприятия, экологические акции, воркшопы, лекции и т.д.)
	Ссылка на фото и видеоматериалы
	Ссылки на публикации в СМИ о Всероссийском субботнике